
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т. А. АПАКИДЗЕ»  

 САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.02.2023    № 87 

 

О внесении изменений в п.2.6 Положения 

о правилах приема, перевода, выбытия  

и отчисления обучающихся в муниципальном  

бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Новофедоровская школа-лицей имени  

Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе»  

Сакского района Республики Крым 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 

января 2023 №78447 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. № 458»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» 

Сакского района Республики Крым, утверждённое приказом от 07.11.2022 № 459: пункт 2.6 

изложить в следующей редакции «Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью, либо в 

случаях, предусмотренных законами Республики Крым, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приёма на обучение по основным общеобразовательным программам 

в МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т. А. 

Апакидзе», в котором обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновлённые (удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются 

родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка, за исключением 

случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

 

2.Считать изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» 

действительными до 01 марта 2026 года. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         В. И. Емельянова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-15T13:00:12+0500




